## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Rev. P. Francisci Josephi à Rodt Capuccini Anterioris Austriæ Provinciæ. Opus ...**

Planctvs Ecclesiæ Et Animæ - Super Caput Primum Lamentationum  
Jeremiæ Prophetæ. Allegorice, Et Moraliter Expositus, & Distributus In  
Discursus LII. Concionatorios Quadragesimales ... ; Scilicet Liber Vitæ, Et  
Excessvs Amoris ...

**Rodt, Franz Joseph von**

**Campoduni, 1680**

Discursus XXXII. Fuit misericordiæ, quòd Deus hominem in statu lapso  
fecit mortalem, ut à torcularibus miseriarum liberationem citiùs sperare  
posset.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-52659](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-52659)

## DISCVRSUS XXXII.

Samech.

Torcular calcavit Dominus, Virgini filia  
Sion. Thren. 1. v. 15.

## DE ANIMA.

Misericordia fuit, quòd Deus hominem, post  
lapsum, fecit ipse mortalem, ut à torcu-  
larium horum pressura liberetur.

**O**ctuagesimus psal-  
mus, in finem pro Tor-  
cularibus, filijs chore,  
interibitur, cum ta-  
men noter S. Augustinus, ni-  
hil in ejus contextu vel de præ-  
lo, vel de fiscinis, vel de lacu,  
vel de instrumentis, aut ædifi-  
cio torculari memorari. Unde  
(ait Augustinus) non dubitatur  
esse alia torcularia, quæ nos hic qua-  
rere, & intelligere voluit spiritus  
Dei. Nempe ipsas pressuras,  
tribulationes, quibus (licet ad  
suam salutem) in hac vita con-  
teruntur, & comprimuntur ho-  
mines; & quidem tales ac tan-  
ta sunt hæ pressuræ, ut merito  
sub ipsis mortales miseri, & af-  
flicti gementes, exclament: psal. 88.  
quam dilectâ tabernacula tua Domi-  
ne virtutum, concupiscit, & deficit  
anima mea in atria Domini. Erant  
in tabernaculis quibusdam, id est, in  
torcularibus [exponit præfatus  
Doctör] sed desiderabat alia taber-  
nacula, ubi nulla pressura est. Nec  
magis suspirat anima illorum  
supernorum tabernaculorum  
dulcem refocillationem, quàm  
inferiorum horum torcularium  
excussionem, unde vitam, &  
cum pressura vitam non pro-  
longari, sed abbreviari deside-  
rat.

S. Aug. in  
psal. 83.Torcu-  
laria, sunt  
mundi  
pressura.Vt libera-  
tionis spes  
esset.

L. 12.

rat.

*Deus nos  
fecit mor-  
tales.*

rat, etiã inter alia divina bene-  
ficentia munera, hoc conume-  
rans, quod ( ut è tantis, & tam  
innumeris torcularium horum  
pressuris celerem liberationem  
sperare anima posset ) ipsum  
corpus fecerit corruptibile, at-  
que mortale.

II. Ex qua, unumquodque com-  
positum, materia constat, in  
eamdem etiam resolvitur; ima-  
go ex auro fusa, in auream ite-  
rum massam defluit in igne, æ-  
rea in as, &c. Nix ex aqua,  
combinata, vel sal, in aquam ite-  
rum resolvitur, &c. Sic ho-  
mo, quia ex terra, & pulvere  
formatus est, in pulverem ejus  
corpus, & terram revertetur,